

Wind Pension ApS

Islands Brygge 4
2300 København S
CVR-nr. 28655622

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.04.2019

Dirigent

Navn: Allan Wind Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Wind Pension ApS
Islands Brygge 4
2300 København S

CVR-nr.: 28655622
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Allan Wind Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet består i formuepleje og investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.757 t.kr. mod et overskud på 2.400 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(52.411)	(53)
Driftsresultat		(52.411)	(53)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(541.692)	450
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.566.474	2.647
Andre finansielle indtægter		845.419	747
Andre finansielle omkostninger		(1.139.358)	(1.129)
Resultat før skat		3.678.432	2.662
Skat af årets resultat	1	78.540	(262)
Årets resultat		3.756.972	2.400
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		54.000	53
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.855.097	2.110
Overført resultat		(152.125)	237
		3.756.972	2.400

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.131.094	17.143
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		385.008	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		15.540.696	15.516
Andre værdipapirer og kapitalandele		83.034	36
Andre tilgodehavender		500.000	750
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>33.639.832</u>	<u>33.445</u>
Anlægsaktiver		<u>33.639.832</u>	<u>33.445</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		590.439	402
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	579
Andre tilgodehavender		250.000	1.750
Tilgodehavende selskabsskat		8.387	0
Tilgodehavender		<u>848.826</u>	<u>2.731</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.431.173	1.048
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.431.173</u>	<u>1.048</u>
Likvide beholdninger		<u>2.268.313</u>	<u>2.069</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.548.312</u>	<u>5.848</u>
Aktiver		<u>38.188.144</u>	<u>39.293</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30.426.840	26.572
Overført overskud eller underskud		2.898.480	3.051
Forslag til udbytte for regnskabsåret		54.000	53
Egenkapital		<u>33.504.320</u>	<u>29.801</u>
Udskudt skat		3.290.438	7.334
Hensatte forpligtelser		<u>3.290.438</u>	<u>7.334</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.750	44
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	957
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		145.846	105
Skyldig selskabsskat		0	12
Anden gæld		1.203.790	1.040
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.393.386</u>	<u>2.158</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.393.386</u>	<u>2.158</u>
Passiver		<u>38.188.144</u>	<u>39.293</u>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	26.571.743	3.050.605	52.900
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(52.900)
Årets resultat	0	3.855.097	(152.125)	54.000
Egenkapital ultimo	125.000	30.426.840	2.898.480	54.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				29.800.248
Udbetalt ordinært udbytte				(52.900)
Årets resultat				3.756.972
Egenkapital ultimo				33.504.320

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(82.297)	262
Regulering vedrørende tidligere år	3.757	0
	(78.540)	262

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdis- papirer og kapital- andele kr.
2. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	5.235.641	0	851.000	12.000
Overførsler	0	915.330	0	0
Tilgange	0	0	10.362.581	0
Afgange	0	0	(784.000)	0
Kostpris ultimo	5.235.641	915.330	10.429.581	12.000
Opskrivninger primo	11.906.823	0	14.664.920	24.048
Andel af årets resultat	(837.679)	0	4.455.767	0
Udbytte	0	0	(700.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	530.322	(530.322)	0	0
Dagsværdireguleringer	295.987	0	0	46.986
Andre reguleringer	0	0	110.707	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	(13.420.279)	0
Opskrivninger ultimo	11.895.453	(530.322)	5.111.115	71.034
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.131.094	385.008	15.540.696	83.034

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	750.000
Overførsler	0
Tilgange	0
Afgange	(250.000)
Kostpris ultimo	500.000
Opskrivninger primo	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0
Dagsværdireguleringer	0
Andre reguleringer	0
Tilbageførsel ved afgang	0
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	500.000

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter kapitalandele i WA ApS, København.

Selskabet træder med sit tilgodehavende hos IB4 ApS på 915 t.kr., tilbage for øvrige kreditorer i IB4 ApS. Tilgodehavendet er afdragsfrit indtil 31.12.2019.

Tilgodehavendet forrentes med 2,0% p.a.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Ejendomskommanditsels- kabet Islands Brygge 4	København	ApS	100,0	16.992.468	(205.032)
Ejendomsanpartsselskabe- t Islands Brygge 4	København	ApS	100,0	138.627	(296)
IB4 ApS	København	ApS	100,0	(530.322)	(632.351)

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
WMK A/S	Egedal	A/S	33,3	31.384.922	2.744.772
WQ EjendomsInvest ApS	København	ApS	50,0	9.918.091	7.081.686

3. Eventualforpligtelser

Selskabet har en hæftelse på ikke indbetalt stamkapital i følgende selskab:

Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4, 1.200 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet erklæring om, såfremt det bliver nødvendigt at tilføre datterselskabet IB4 ApS den fornødne likviditet, således at datterselskabets drift kan gennemføres som planlagt. Tilsagnet løber frem til 31.12.2019 og skal ske med et beløb, som efter ledelsens skøn er tilstrækkeligt til, at IB4 ApS kan opfylde sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld hos BRF Kredit A/S i WMK A/S. Kautionen er maksimeret til 28.700 t.kr. Prioritetsgæld i WMK A/S udgør 47.250 t.kr. pr. 31.12.2018.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld hos Nykredit i Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4. Kautionen er maksimeret til 13.700 t.kr. Prioritetsgæld i Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4 udgør 13.234 t.kr. pr. 31.12.2018.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld hos Realkredit Danmark i WQ EjendomsInvest ApS. Kautionen er ikke maksimeret. Prioritetsgæld i WQ EjendomsInvest ApS udgør 11.345 t.kr. pr. 31.12.2018.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld hos BRF Kredit A/S i BH 77-79 ApS. Kautionen er ikke maksimeret. Prioritetsgæld i BH 77-79 ApS udgør 7.419 t.kr. pr. 31.12.2018.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for prioritetsgæld hos BRF Kredit A/S i BH 81-83 ApS. Kautionen er ikke maksimeret. Prioritetsgæld i BH 81-83 ApS udgør 8.162 t.kr. pr. 31.12.2018.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i Ejendomskommanditselskabet Islands Brygge 4 er der givet sikkerhed i følgende:

Anparter i Ejendomsanpartsselskabet Islands Brygge 4: 125.000 kr.
